V. 840 sq. confecti sunt ex P 288 sq. *Ἀθήοιο Πελασγοῦ* φαίδιμος υἱὸς *Ἰππόθοος*, qui tum interfectus jacet 301 τῆλ' ἀπὸ *Λαρίσσης* ἐριβώλακος — nominatur etiam ibid. 217. 318 —; praeterea cfr. K 429. τ 177 δίοι τε *Πελασγοί*, quos ἐγγεσιμῶρους dixit ex v. 692, nisi potius H 134 *Πύλιοί τε καὶ Ἀρκάδες ἐγγεσίμωροι* respexit, quoniam Arcades et ipsi Pelasgi κατ' ἐξοχὴν putantur. Certe ex eodem loco is, qui duobus versibus 842 sq. interpolationem auxit, Pylaeum sumpsisse videtur potius quam ex M 187, ubi Pylon quidam interficitur. Idem ipsi catalogo debet ὄξος *Ἄρῃος* v. 704. 745, υἱε δύω v. 679; versus clausula similis est illi *Πολυνήου Τευτονίδαο* θ 114, nec magnopere abludit *Τευθρανίδης* Z 13.

Thraces eo, quem potissimum ob oculos habuit, loco omissos cum ducibus suis addidit v. 844 sq. ex E 462. Z 7 sq., ubi Acamas, et A 520. 525, ubi Pirous inducitur; tum ἀγάρροον *Ἑλλήσποντον* ex M 30, illud ἐντὸς ἔέργει ex ipso catalogo v. 517 mutuatus est, et item in clausula legitur I 404. Σ 512. X 121. Ω 544; hinc formulam posuit non cogitans de eo consilio, quod veteres *λυτικοί* ei subjecerunt, ut suos Thraces ab iis distingueret, quibus A 221 sqq. Iphidamas imperitat!

Cicones vero v. 846 sq., qui versus prorsus ejusdem manus videntur, pro Cauconibus, quos etiam T 329 videas, substituisse videtur Odysseae memoria ι 39 sqq. transversus actus; *αἰχμητῶων* saepius in clausula legitur; sed unde ducem illorum Euphemum Troezeni Ceadae filium expiscatus sit, nescire me fateor.

Alii tamen Caucones aegre desiderasse videntur, ut ex eo patet, quod Strabo refert XII, 3, 4 (p. 542): *Καλλισθένης δὲ καὶ ἔγραφε τὰ ἔπη ταῦτα εἰς τὸν διάκοσμον, μετὰ τὸ*

*Κροῶνάν τ' Αἰγιαλόν τε καὶ ὑψηλοὺς Ἐρυθίνους*

τιθεῖς

*Καύκωνας [δ] αὐτ' ἦγε Πολυκλέος υἱὸς ἀμύμων*  
οἱ περὶ *Παρθένιον* ποταμὸν κλυτὰ δώματα ἔναιον,

v. 854 Paphlagonibus surrepto. Eosdem versus cum etiam Eustath. ad *T* 329 citat, "Αμειβος pro ἀμύμων legit: Ἀμύντωρ dedisse opinor Callisthenem, nomen alibi etiam in Iliade obvium I 448. K 266.

V. 848 sq. ex *Π* 287 sq.

καὶ βάλε Πυραίχμην, ὃς Παλονας ἱπποκορυστάς  
ἤγαγεν ἐξ Ἀμυδῶνος ἀπ' Ἀξιοῦ εὐρυρέοντος,

trastulit sed ita, ut contrarium epitheton ex primario fonte retineret. Qui tertium de Axio versum addidit, ex *Φ* 158

Ἀξιοῦ, ὃς κάλλιστον ὕδωρ ἐπὶ γαῖαν ἴησιν,

sumpsisse videtur, cujus ipsius fons fuit λ 239

ὃς πολὺ κάλλιστος ποταμῶν ἐπὶ γαῖαν ἴησιν

de Enipeo a Tyrone adamato. Vulgo ex nostro loco in *Φ* 158 translatum putant, non recte; hic enim servum imitatore prodit ineptus verbi ἐπικίδνεται abusus: cfr. H 451. 458. Apoll. Rhod. II, 978. Quint. Sm. V, 347, quem frustra obtegere studuerunt antiqui scribendo *Αἶα*, ita ut fons purissimae aquae intelligeretur! Idem etiam alter interpolator ex eodem loco post v. 848 versum addidisse videtur, de quo Eustath. et schol. ad *Φ* 140 referunt:

Πηλεγόνος θ' υἱὸς περιδέξιος Ἀστεροπαῖος,

qui conatus non minus atque ille Callisthenis satis prodit ne antiquos quidem ambiguam hujus catalogi originem ignorasse.

V. 856 sq., qui quantis veterum dubitationibus et disceptationibus obnoxii fuerint, proluxa docet Strabonis digressio XII, p. 549 sqq., sive primus, sive alter interpolator concinnavit, primum in rem suam trastulit E 39 ἀρχὸν Ἀλιζώνων Ὀδίον μέγαν, tum alterum nomen totiusque versus conformationem ex B 517 furatus est:

αὐτὰρ Φωκίων Σχεδίος καὶ Ἐπίστροφος ἦρχον.

Altero versu, quomodocunque argenteam illius temporis Californiam extulit, sine dubio imitaturus erat v. 852

ἐξ Ἐνετῶν, ὅθεν ἡμιόνων γένος ἀγροτεράων,

et simul alludere ad auratum Carum principem v. 872—875.

Quae sequuntur tria versuum paria, 858 sq. 862—865, contexit adjutus *P* 216—218

Μέσθλην τε Γλαῦκόν τε Μέδοντά τε Θερσίλοχόν τε

Ἀστεροπαῖόν τε Δεισήνορά θ' Ἴππόθοόν τε

Φόρκυν τε Χρομίον τε καὶ Ἐννομον οἰωνιστήν,

ex quibus nominibus etiam Hippothoum et Glaucum ipse v. 840. 876,

Asteropaeum, ut vidimus, alii desumpserunt. Sed pro Chromio, cui hoc nomen etiam P 494. 534 inditur, Chromin substituit, quod etiam scholia notaverunt, metri necessitate coactus. Tum v. 859 sententia ex v. 873 οὐδέ τι οἱ τόγ' ἐπήρκεσε λυγρὸν ὄλεθρον imitatione profluxit, sed οἰωνοῖσιν ex M 237, ἐρύσσατο κῆρα μέλαιναν ex variis Odysseae locis, ut χ 330. 363, desumpsit, ita tamen, ut male rursus aliis ex locis, veluti χ 372, ἐρύσσατο surripuerit. Qui sequuntur duo versus 860 et 861 jam in suspicionem vocati ab Alexandrinis propterea, quod Ennomi in fluviatili pugna occisi nulla fit in Φ mentio, novissimus interpolator addidit ex v. 874 sq., ut plena esset imitatio, in subsidium etiam vocato Φ 129 sq.

ὑμεῖς μὲν φεύγοντες, ἐγὼ δ' ὄπιθεν κερατίζων·  
οὐδ' ὑμῖν ποταμός περ' ἑύροος ἀργυροδίνης  
ἀρκέσει.

V. 862 sq. Ascanium, quem Phorcyi etiam P 312 memorato adjunxit, ex N 792 sq. simul cum illo ἐξ Ἀσκανίης desumpsit; θεοειδής saepissime in versus fine: praeter v. 623 etiam per P 494 Χρομῖος τε καὶ Ἄρητος θ. et 534 Χρομῖος θ. epitheti memoria resuscitari poterat; μέμασαν δὲ καὶ ὡς ὑσμῖνι μάχεσθαι Θ 56 legitur.

V. 864 sq. Maeonibus alter dux — τε καὶ Ἀντιφος ἠγησάσθην — ex v. 678 accessit, simili plagio ejus, quod v. 856 deprehendimus. Alterum versus prior, tertium posterior interpolator ex T 384 sq., ubi de Iphitione

ὄν νύμφη τέκε νηῖς Ὀτρυντῆι πολικόρθω  
Τμῶλω ὑπο νιφόντι, Ἴδης ἐν πίονι δήμῳ,

qui posterior versus etiam huic loco post v. 866 adjunctus est testibus Strabone XIII, 4, 6 (p. 626) et Eustathio ad h. l., et T 390 sq. confinxerunt: — γενεὴ δὲ τοί ἐστ' ἐπὶ λίμνη Γυγαίη, quem dativum alii huic ipsi loco intulerunt, qui Eustathio auctore putabant στίχον λελοιπέναι τὸν σημαίνοντα τὸ ὄνομα τῆς μητρὸς τῶν φηθέντων στρατηγῶν· ληροῦσι δέ, φασίν· οὐ γὰρ εὔρηται τοιοῦτος στίχος οὐδαμοῦ. Hoc quidem inde apparet etiam posterioribus temporibus famam de misella horum consarcinatione non prorsus in oblivionem abiisse. Vellem igitur virum doctum, qui Schneidewini philologo doctissimam de Gygaea palude dissertationem inseruit, nostro loco non tantum tribuisset auctoritatis. Sed facile etiam Wolfiana, quam Spitznerus recepit, emendatione carebimus Αἰμνη litera majuscula scribentis. Nec recipere debebant editores Ταλαιμένεος pro eo, quod in plurimis libris scribitur Πυλαιμένεος, quod nomen etiam v. 851 meliore jure lectum ex N 643 adsumpsit novissimus

interpolator. Qui *Ταλαιμένεος* substituerunt, in subsidium vocarunt *Ταλαϊονίδαο* B 566. Ψ 678.

Denique v. 876 sq. consuti sunt

ex Ξ 425 *Σαρπηδών τ' ἀρχὸς Λυκίων καὶ Γλαῦκος ἀμύμων*

et E 479 *τηλοῦ γὰρ Λυκίη, Ξάνθῳ ἐπι δινήεντι;*

cf. Ξ 434. Φ 2 et supra B 659.

Ex sociis K 428—431 enumeratis jam duos relinquere apparet Cares et Leleges, quorum hos etiam T 96 nominatos cur inferre noluerit falsarius, nescio: suo more enim, quamquam nusquam dux eorum diserte affertur, iis abuti poterat, quae Φ 86 sq. de Alte eorum rege narrantur. Ad Cares vero illustrandos plagiarius nescio unde egregium furatus erat fragmentum v. 867—875, quod tribus ternorum versuum strophis compositum et ad v. 658—669 accedit similitudinem et singulari omnino virtute in mediis his centonibus exsplendescit. Nec minus bonae quamquam diversae indolis esse patet stropham quintariam, qua v. 851—855 prorsus Boeotici poetae more modoque de Paphlagonum patria exponitur, quorum dux Pylaemenes nominatur jam veterum controversiis jaectatus, quippe qui E 576—579 interfectus tamen N 643—659 filium Harpalionem lugeat in suo conspectu occisum! Locutio paullo insolentior *λάσιον κῆρ* eodem modo etiam Π 554 legitur. Haec duo catalogi Trojani membra sola antiquiorem produnt generosamque stirpem, quorum alterum utrum si quis ex Cypriorum catalogo excerptum putaverit, rem proponit ad credendum quam ad demonstrandum faciliorem.

Certe quae supersunt tria membra — v. 824—830. 835—837 —, eo diversa a primi generis interpolationibus, quod urbes, non gentes nominantur, haud melioris sunt naturae. Conglutinata autem videntur ab homine Asiaticae geographiae non ignaro ad illas supplendas, quoniam in iis duces quidam notabiles omissi videbantur. Horum primus Pandarus est, de quo quae v. 824—827 leguntur, in iis ex Δ 103. 121 urbs Zeleia desumpta est, *ἔναιον* ex B 511, *πόδα νεΐατον* ex epigr. Hom. ad Neonteich. 3, Aesepus ex Δ 91, *Λυκάονος ἀγλαὸς υἱὸς* ex E 95. 101; *μέλαν ὕδωρ Πίνουσαι* v 409 sq. legitur; *τῶν αὐτ' ἦρχε* Boeotiam sapit, et *ἀφνειοί* ipsi milites audiunt propterea quod dux E 193 sqq. de patris domo ita narravit, ut jure quis concluderet esse in ea — *ἄλλα τε πολλά, οἷσιν τ' εὖ ζώουσι καὶ ἀφνειοὶ καλέονται* (φ 423. τ 79). Quod v. 827 Apollo ipse Pandaro arcum dedisse dicitur, id quomodo cum Δ 105 sqq. conciliari possit, jam antiqui *λυτικοί* quaesiverunt: divinae munificentiae causa sine dubio preces sunt, quas Pandarus Minervae jussu ad

Apollinem fundit  $\Delta$  101. 119. Quumquam quaeri potest, num primus auctor hanc fictionem addiderit; qui quum ternis versibus gavisus esse videatur, haud scio an hoc tertio contentus fuerit:

*τῶν αὐτῶν Πάνδαρος ἦρχε, Λυκίανος ἀγλαὸς υἱός.*

Quem qui amplificavit, Pandari milites non Lycios esse, quippe qui infra memorarentur, sed Trojanos monere volebat: »ᾧν τὴν μὲν χώραν καλεῖ Λυκίαν, τοὺς δὲ οἰκήτορας Τρωᾶας« scholiasta ait lyciorum doctrinam referens, cum Pandarus et  $\Delta$  105 se ἀπορρύνμενον Λυκίηθεν dicat et ibid. 173 glorians introducatur neminem ἐν Λυκίῃ sagittandi arte se superiorem esse. — Tum Adrasteae urbi cum sua vicinia Adrastum quendam affinxit — et quidni? cum  $Z$  37—65 aliquis ejus nominis interficiatur —, cui Amphius additur sine dubio idem, qui  $E$  612 occiditur, *Σελάγου υἱός, ὃς ῥ' ἐνὶ Παισῶν Ναϊε*, quamquam schol.  $A$  ad 830 *λινοθώρηξ*, ait, ὅτι καὶ ἕτερος Ἄμφιος οὐ Περκωβίου, ἀλλὰ Σελάγου υἱός (sic scribendum, vulgo tantum Ἄμφιος Περκώσιος, Ἐλάτου υἱός legitur), transversus actus v. 831—834, quos novissima manus ex  $A$  331—334 insulsissime huc transtulit, nisi ab initio tantum ad illustrandum Περκώτην 835 adscripti erant. Singula verba solito artificio Boeotiae surripuit, ut *δημον* ex v. 547, *ῥος αἰπύ* ex 603, *λινοθώρηξ* ex 529. Postremo Asium produxit ex epinausimache notum, cui Percoten ex  $A$  229.  $A$  548, Practium cum Sesto et Abydo notissimis urbibus nulla Iliadis auctoritate adsignavit, nisi forte succurrit  $P$  584, ubi Phenops Asia-des memoratur Ἄβυδόθι δώματα ναίων. Sed Arisbam ex  $M$  96 sq. deprompsit, quos ipsos versus alius postea male post v. 837 intulit. Nec hic quidem in sermone quidquam peculiare: ἀμφενέμοντο Boeotiae est, ut Ἡλιδα δῖαν v. 615; et Τροτακίδης ἔθει' Ἄσιος, ὄρχαμος ἀνδρῶν item  $M$  110 legitur.

Hinc non mirum, quod idem sine dubio qui  $A$  331—334 post 830.  $M$  96 sq. post 837 infersit, etiam  $M$  99 sq.

— ἄμα τῶ γε δύω Ἀντήνορος υἱε,

Ἄρχελοχός τ' Ἀκάμας τε μάχης εὖ εἰδότε πάσης,

post 837 infersit, initio ex 745 suppleto, ad quem versum cfr. notam supra p. 22.

Hesiodeum colorem sive characterem, quem genuinum in Graecorum, adulterinum in Trojanorum catalogoprehendimus, Alexandrini aliis etiam locis notaverunt, pluribus fortasse quam ubi hodie de ea notatione aliquid in scholiis legimus: cfr. Lehrs. stud. Arist. Hom. p. 358. Celeberrimus ex his est  $\Sigma$  39—49 — Nereidum enumeratio, de qua schol.  $A$ : ὁ τῶν Νηρείδων

χορὸς προηδέτηται καὶ παρὰ Ζηνοδότῳ ὡς Ἡσιόδειον ἔχων χαρακτηῖρα. "Ὁμηρος γὰρ κατὰ τὸ κοινὸν Μούσας λέγει καὶ Εἰλειθυίας, ἀλλ' οὐκ ὀνόματα. γελοῖόν τε ἐξ ὀνόματος προθέμενον εἰπεῖν πάσας ὥσπερ ἀποκαμόντα εἰπεῖν »ἄλλαι δ' αἰ κατὰ βένθος ἄλως Νηρηίδες ἦσαν.« ὁ δὲ Καλλίστρατος οὐδὲ ἐν τῇ Ἀργολικῇ φέρεσθαι· τό τε ἔνθα οὔτε χρόνον σημαίνει οὔτε τόπον· διακόπτεται τε ἡ λύπη τῷ καταλόγῳ. Haec egregie disputata esse quis neget? Et profecto nominum recensio non solum aequae jejuna est atque in Hesiodi theog. 230—264, sed etiam ut hic quinquaginta Nereides quinque, ita apud Homerum duabus quinquorū versuum strophis triginta tres enumerantur.

Alius locus est Ω 614—617, quibus quatuor versibus quae dicuntur itidem ut Ἡσιόδεια τῷ χαρακτηῖρι rejiciebantur. Verum enim vero et tota epexegetis v. 608—617, qua illud *ἰσάσκετο* enarratur, ingrate suavem Achillis admonitionem interrumpit; et ea iterum duabus constat quinquorū versuum strophis.

Tertius restat locus, quem certatim et antiquiores et recentiores critici improbaverunt, feminarum a se compressarum recensio, quo Jupiter male callidus Junonem in sui amorem pellicere studet Ξ 317—327. Ibi quamquam Hesiodeus character non diserte notatur, conspicuus tamen est — ut de re ipsa taceam — et in initio illo οὐδ' ὅτε saepius repetito quod mirum quantum Eoearum sapit formulam copulativam, et in eo quod quater binorum, semel, ubi Semela et Alcmena Thebis ambae oriundae junguntur v. 323—325, trium versuum habemus stropham.

Sed satis jam de hac stropharum doctrina. Quam si qui et ipsam pro meris strophis adhuc sunt habituri, his quidem horroris gratia legem illam multo latius etiam in Homericis carminibus valere praedico, quamquam ei fines figere res sane difficilis est et lubrica. Sed id faciam alibi accurratius.

**INDEX LECTIONUM**  
**IN**  
**LITERARUM UNIVERSITATE TURICENSI**

**INDE**

**A DIE XXV. MENSIS APRILIS**

**USQUE**

**AD DIEM XXIV. MENSIS SEPTEMBRIS MDCCLIII**

**HABENDARUM.**

**Rector Magnificus: ED. OSENBRÜGGEN, Dr.**

---

**I. Ordinis Theologorum.**

**Decanus: A. Schweizer, Dr. Theol.**

**1. Professorum ordinariorum:**

**F. HITZIG, Dr. Theol.**

- 1) Introductionis in V. T. libros partem generalem ternis per hebdomadem horis tradet.
- 2) Psalmos quinis horis, et
- 3) Epistolas ad Thessalonicenses ad Timotheum et ad Titum datas ternis horis interpretabitur.
- 4) De Eznikii »Refutatione sectarum« singulas scholas habebit.

**J. P. LANGE, Dr. Theol.**

- 1) Quae de Christi natura in V. T. libris tradantur, ex epistola ad Hebraeos missa ternis horis explicabit.
- 2) Historiae ecclesiasticae partem priorem quinis horis enarrabit.
- 3) Quomodo dogmatices praeceptis utendum sit, binis horis ostendet.
- 4) Exercitationes homileticas binis horis moderabitur.

**A. SCHWEIZER, Dr. Theol.**

- 1) Jesu vitam quaternis horis enarrabit.
- 2) Dogmatum reformatae ecclesiae auctoritate praescriptorum historiam bis p. h. tradet.
- 3) Artem homileticam binis horis docebit.

**A. FLEGLER, Dr.**

De magnis gentium migrationibus media aetate factis usque ad expeditiones terrae sacrae recuperandae causa susceptas ter p. h. disputabit.

**D. FEHR, Dr.**

- 1) Philosophiam juris (s. jus naturale) ternis horis illustrabit.
- 2) Psychologiam quaternis horis tractabit adjecta de animi morbis, disputatione.
- 3) Universam literarum Germanicarum historiam binis horis, et
- 4) Artis pingendi historiam bis p. h. enarrabit.